encourageante en 2022 ne peut être, à ce stade, extrapolée sur les exercices futurs.

Le tableau suivant montre l’analyse de sensibilité à l’évolution du taux de marge brute sur chiffre
d’affaires.

Le tableau suivant reprend l’analyse de sensibilité liée aux autres coûts opérationnels.

Par ailleurs, il convient de noter que, comme expliqué ci-dessus, des probabilités de réalisation sont
également appliquées sur les résultats du modèle de calcul d’impôts différés actifs, qui viennent en
déduction des chiffres initialement estimés.

FACTURATION À FIN MARS 2022 EN DÉPASSEMENT DU BUDGET

Pour rappel, le groupe a prévu de réaliser en 2022 un chiffre d’affaires de l’ordre de 23 M€, en croissance de 14%
par rapport à 2021. Au 31 mars 2022, la facturation réalisée a dépassé le budget trimestriel 2022 et s’affiche en
hausse de 16% par rapport au 1er trimestre 2021. Ce premier résultat confirme la tendance positive initiée en 2021
dans le développement des activités et conforte l’approche adoptée dans l’estimation des actifs d’impôts différés
sur pertes antérieures faite à fin 2021.

Sensibilité au taux de croissance
du chiffre d'affaires en K€

Management
case

CA stabe
vs 2021

CA
+2,5%/an

Impôts différés à reconnaitre 1.834 348 638

Sensibilité au % de marge sur
chiffre d'affaires en K€

Management
case -4% marge -2% marge +2% marge

Impôts différés à reconnaitre 1.834 1.209 1.518 2.092

Sensibilités des autres coûts
operationnels (K€)

Management
case

-5% autres coûts
opérationnels

+5% autres coûts
opérationnels

Impôts différés à reconnaitre 1.834 2.038 1.586

Exercice 2021

Fountain S.A. – Rapport annuel consolidé -  15/73

5. Principaux jugements et utilisation d’estimations

La préparation des états financiers requiert, de la part de la Direction, l’utilisation d’estimations et
d’hypothèses susceptibles d’impacter les montants d’actifs, passifs, produits et charges figurant dans les
comptes, ainsi que les informations figurant en annexe sur les actifs et passifs éventuels à la date d’arrêté des
états financiers.  Les estimations et hypothèses les plus significatives concernent notamment :

• L’évaluation de la valeur recouvrable des actifs tels que les immobilisations incorporelles (cf.